



Verzeichnis der Verbindungsstellen für Krankheit und Mutterschaft in der EU/EFTA

EU-Code/ Staat	Bezeichnung und Adresse	Kontakt
EU		
AT Österreich	Dachverband der österreichischen Sozialversicherung Kundmanngasse 21 1030 Wien	www.sozialversicherung.at
BE Belgien	INAMI Institut National d'Assurance Maladie-Invalidité Avenue de Tervuren 211 1150 Bruxelles	communication@inami.fgov.be www.inami.fgov.be
	ONSS/Sécurité Sociale d'Outre-Mer Place Victor Horta 11 1060 Saint-Gilles	contact@onss.fgov.be www.international.socialsecurity.be
BG Bulgarien	National Social Security Institute EU Integration and Agreements Bul. Aleksander Stambolijski 62 - 64 1303 Sofia	noi@nssi.bg www.noi.bg
CH Schweiz	Gemeinsame Einrichtung KVG Industriestrasse 78 4600 Olten	www.kvg.org
CY Zypern	Department of Medical and Public Health Services 1 Prodomou & 17 Chilonos Str. 1448 Nicosia	ministryofhealth@cytanet.com.cy www.moh.gov.cy
CZ Tschechien	Kancelář zdravotního pojištění Náměstí W. Churchilla 2 113 59 Praha 3	info@kancelarzp.cz www.kancelarzp.cz
DE Deutschland	GKV-Spitzenverband Deutsche Verbindungsstelle Krankenversicherung - Ausland Pennefeldsweg 12c 53177 Bonn	post@dvka.de www.dvka.de



DK Dänemark	Styrelsen for Patientsikkerhed Danish Patient Safety Authority International Health Insurance Islands Brygge 67 2300 Kobenhavn S	stps@stps.dk www.stps.dk
EE Estland	Eesti Haigekassa Lastekodu 48 10113 Tallinn	info@haigekassa.ee www.haigekassa.ee
EL Griechenland	IKA Idryma Koinonikon Asfaliseon Odos Agiou Konstantinou 8 102 41 Athen OPAD Ypourgio Ygeias Prònias Makedonias Str. 6-8 104 33 Athen YEA Ypourgeio Ethniki Amynas Mesogeion 138 115 25 Athen NAT Dèvtero Apomachikò Tamìo Odòs Ethnikis Antistàseos 1 185 35 Athen Piräus YPKT Ypourgio Pediai ke Thriskevmaton Mitropoleos 15 101 85 Athen	dasika@ika.gr www.ika.gr
ES Spanien	INSS Instituto Nacional de la Seguridad Social Subdirección General de Gestión de Prestaciones Padre Damián 4 28036 Madrid ISFAS Instituto nacional de las Fuerzas Armadas Huesca, 31 28020 Madrid ISM Instituto Social de la Marina Génova 20 28004 Madrid	prestaciones.inss@seg-social.es www.seg-social.es isfasregistro@oc.mde.es www.mde.es/isfas



	MUFACE Mutualidad Gen. De Funcionarios Civiles Del Estado Paseo Juan XXIII, 26 28071 Madrid	
	MUGEJU Mutualidad General Judicial Marques del Duero, 7 28001 Madrid	
FI Finnland	Kansaneläkelaitos The Social Insurance Institution of Finland Health and Income Security Department P.O. Box 400 00381 Helsinki	inter.helsinki@kela.fi www.kela.fi
FR Frankreich	CLEISS Centre des Liaisons Européennes et Internationales de Sécurité So- ciale 11 rue de la Tour des Dames 75436 Paris Cedex 09	webmestre@cleiss.fr www.cleiss.fr
HR Kroatien	Croatian Health Insurance Fund Head Office Margaretska 3 Zagreb 10000	nep-croatia@hzzo.hr www.hzzo.hr
HU Ungarn	National Institute of Health Insur- ance Fund Management Váci út 73/A 1139 Budapest XIII	www.neak.gov.hu
IE Irland	Department of Health Block 1 Miesian Plaza 50-58 Lower Baggot Street Dublin 2 D02 XW14	info@health.gov.ie www.dohc.ie
IT Italien	Ministero della Salute Dipartimento della Prevenzione e della Comunicazione DG per i Rapporti con l'UE e per i Rapporti Internazionali Ufficio II Via Giorgio Ribotta, 5 00144 Roma	www.salute.gov.it.



LT Litauen	Valstybine ligoniu kasa Europos square 1 03505 Vilnius	vlk@vlk.lt www.vlk.lt
LU Luxemburg	Caisse Nationale de Santé 125, route d'Esch 2980 Luxembourg	cns@secu.lu www.cns.lu
LV Lettland	Nacionalais Veselibas Dienests 31 Cesu street 1012 Riga	nvd@vmnvd.gov.lv www.vmnvd.gov.lv
MT Malta	Entitlement Unit Ministry of Health, the Elderly and Community Care 23, St. John Street 02 Valletta	entitlement.health@gov.mt www.sahha.gov.mt
NL Niederlande	CAK Int. Business Return Service I.B.R.S./C.C.R.I. No: 91042 2509 VC Den Haag	www.zorginstituutnederland.nl
PL Polen	Narodowy Fundusz Zdrowia ul. Rakowiecka 26/30 02-528 Warszawa	infolinia@nfz.gov.pl www.nfz.gov.pl
PT Portugal	Instituto da Segurança Social, IP Unidade de Coordenação Internacional Avenida da República, n.º4-6.º 1069-062 Lisboa	ISS-linternacionais@ seg-social.pt www.seg-social.pt
RO Rumänien	Casa Nationala de Asigurari de Sanatate Calea Calarasilor 248 Bloc S 19, sector 3 030634 Bukarest	cabinet.presedinte@casan.ro www.cnas.ro
SE Schweden	Försäkringskassan Box 1164 621 22 Visby	kundcenter@ forsakringskassan.se www.forsakringskassan.se
SI Slowenien	Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije Miklošičeva cesta 24 1507 Ljubljana	www.zzzs.si
SK Slowakei	Úrad pre dohl'ad nad zdravotnou starostlivosťou Zellova Street No. 2 829 24 Bratislava 25	predseda@udzsk.sk www.udzs.sk



Gemeinsame Einrichtung KVG
Institution commune LAMal
Istituzione comune LAMal

UK
Vereinigtes Königreich

NHS Business Services Authority
Bridge House
152 Pilgrim Street
Newcastle upon tyne NE1 6SN

nhsbsa.ohspolicy@nhs.net
www.dwp.gov.uk

EFTA

LI Liechtenstein

Amt für Gesundheit
Aeulestrasse 51
Postfach 684
9490 Vaduz

info.ag@llv.li
www.ag.llv.li

IS Island

Tryggingastofnun Ríkisins
The State Social Security
Institute
Laugavegur 114
105 Reykjavík

international@tr.is
www.tr.is

NO Norwegen

HELFO
Seksjon Utland
Postboks 6721 Etterstad
0609 Oslo

utland@helfo.no
www.helfo.no